Kelompok ini kemudian disebut "Ahlus Sunnah" yang lahir dalam masa Daulah Abbasiyah".⁵⁶

Istiqad Ahlus Sunnah ini, telah menselaraskan dengan i'tiqadd Nabi dan para sahabatnya serta para Ulama' yang masih konsisten dengan ajaran Nabi Saw.. Sebagai pendiri golongan ini ialah Abu Hasan Ali bin Ismail al Asy'ari (lahir di Kota Basrah Irak) th 260 H/873 M dan wafat di Basroh juga th 324 H. dalam

⁵⁵A. Hanafi MA, Pengantar Theologi Islam, Jakarta, Pustaka A Al Husna, 1980, hlm. 126

⁵⁶Prof. A. Hasjmy, Op. Cit, hlm. 44